(papel timbrado da instituição empregadora)

ATO DE DESIGNAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

[bookmark: _GoBack]
A direção da (instituição _____________________________________) no uso de suas atribuições legais, designa o(a) enfermeiro(a) ________________________, cadastrado(a) no Coren-PA com o nº _____________________,  para responder pela função de Responsável Técnico de Enfermagem desta instituição, a partir de ____/____/___ ___.

Cidade-PA,  _____ de ____________________ de _______

_________________________________________________
Assinatura e carimbo do Representante Legal/Diretor

Ciente: __________________________________________
Assinatura do(a) Enfermeiro(a)